
55,406.74 815,193.26870,600.000.00870,600.0011.0.0.00.00.00 0.00INGRESOS TRIBUTARIOS
815,193.2611.7.0.00.00.00 0.00870,600.000.00870,600.00 55,406.74IMPUESTOS MUNICIPALES

0.00 164,216.34189,600.000.00189,600.00 25,383.66Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.0025,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 25,600.0025,600.00

0.00 15,000.0015,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.00 600.00600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
0.00 4,000.004,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, 

vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.
0.0081,000.000.00 15,593.66Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 65,406.3481,000.00

0.00 3,800.005,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.00 260.00500.000.00 240.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.00 8,000.008,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.00 24,030.0030,000.000.00 5,970.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.00 16,816.3425,000.000.00 8,183.6625,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.00 5,000.005,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
0.0057,000.000.00 9,790.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 47,210.0057,000.00

0.00 13,760.0016,000.000.00 2,240.0016,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.00 1,020.001,500.000.00 480.001,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.00 450.003,000.000.00 2,550.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.00 720.001,000.000.00 280.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.00 5,760.0010,000.000.00 4,240.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.00 0.000.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
0.00 0.000.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.00 15,000.0015,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
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0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
0.00 3,000.003,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.002,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de 

Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,500.002,500.00

0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.002,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 2,500.002,500.00

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Industria

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

0.0021,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de 
Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,000.0021,000.00

0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.00 15,000.0015,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.00 4,000.004,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
0.00 211,113.77237,000.000.00237,000.00 25,886.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.0065,000.000.00 8,906.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 56,093.2465,000.00

0.00 56,093.2465,000.000.00 8,906.7665,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00110,000.000.00 9,275.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,724.76110,000.00

0.00 100,724.76110,000.000.00 9,275.24110,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.0015,000.000.00 243.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles
11.7.2.96.00.00 14,756.7715,000.00

0.00 9,894.7010,000.000.00 105.3010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.00 4,862.075,000.000.00 137.935,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.007,000.000.00 1,659.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,340.777,000.00

0.00 2,299.943,000.000.00 700.063,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.00 3,040.834,000.000.00 959.174,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.0040,000.000.00 5,801.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 34,198.2340,000.00

0.00 25,000.0025,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00 9,198.2315,000.000.00 5,801.7715,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.00 41,463.1544,000.000.0044,000.00 2,536.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
0.0035,000.000.00 2,435.48Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 32,564.5235,000.00
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0.00 32,564.5235,000.000.00 2,435.4835,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.001,000.000.00 16.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Ingresos Personales
11.7.3.96.00.00 983.631,000.00

0.00 983.631,000.000.00 16.371,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.001,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.001,000.00

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.007,000.000.00 85.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,915.007,000.00

0.00 6,915.007,000.000.00 85.007,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.00 13,400.0015,000.000.0015,000.00 1,600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.0015,000.000.00 1,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 13,400.0015,000.00

0.00 13,400.0015,000.000.00 1,600.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.00 385,000.00385,000.000.00385,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
0.00385,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 385,000.00385,000.00

0.00 20,000.0020,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.00 5,000.005,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.00 360,000.00360,000.000.00 0.00360,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

73,047.52 494,952.48568,000.000.00568,000.0012.0.0.00.00.00 0.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS
494,952.4812.5.0.00.00.00 0.00568,000.000.00568,000.00 73,047.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

0.00 494,952.48568,000.000.00568,000.00 73,047.52Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.006,000.000.00 110.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,890.006,000.00

0.00 5,890.006,000.000.00 110.006,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.00 0.000.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
0.00556,000.000.00 72,929.02Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 483,070.98556,000.00

0.00 4,400.005,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.00 80,608.74100,000.000.00 19,391.26100,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.00 181,800.00200,000.000.00 18,200.00200,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.00 33,472.2435,000.000.00 1,527.7635,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
0.00 910.001,000.000.00 90.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
0.00 56,380.0060,000.000.00 3,620.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.00 0.000.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.00 3,000.003,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
0.00 76,200.00105,000.000.00 28,800.00105,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
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0.00 3,000.003,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.00 14,300.0015,000.000.00 700.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.00 20,000.0020,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.006,000.000.00 8.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,991.506,000.00

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.00 1,991.502,000.000.00 8.502,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.00 100.00100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.00 1,900.001,900.000.00 0.001,900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

19,280.00 102,120.00121,400.000.00121,400.0015.0.0.00.00.00 0.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
102,120.0015.2.0.00.00.00 0.00121,400.000.00121,400.00 19,280.00VENTA DE SERVICIOS

0.00 102,120.00121,400.000.00121,400.00 19,280.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.0010,000.000.00 300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,700.0010,000.00

0.00 9,700.0010,000.000.00 300.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.00111,400.000.00 18,980.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 92,420.00111,400.00

0.00 42,000.0050,400.000.00 8,400.0050,400.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.00 18,300.0026,000.000.00 7,700.0026,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00 32,120.0035,000.000.00 2,880.0035,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.00 40,000.0040,000.000.0040,000.0017.0.0.00.00.00 0.00RENTAS DE LA PROPIEDAD
40,000.0017.3.0.00.00.00 0.0040,000.000.0040,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.00 40,000.0040,000.000.0040,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
505,818.40 2,563,183.533,069,001.930.003,069,001.9318.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
2,563,183.5318.1.0.00.00.00 0.003,069,001.930.003,069,001.93 505,818.40TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

0.00 2,563,183.533,069,001.930.003,069,001.93 505,818.40Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
0.003,069,001.930.00 505,818.40Transferencias Corrientes de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
18.1.1.01.00.00 2,563,183.533,069,001.93

0.00 2,563,183.533,069,001.930.00 505,818.403,069,001.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

2,023,273.60 10,378,104.9812,401,378.58125,370.8612,276,007.7222.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
10,378,104.9822.1.0.00.00.00 0.0012,401,378.58125,370.8612,276,007.72 2,023,273.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

0.00 10,378,104.9812,401,378.58125,370.8612,276,007.72 2,023,273.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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0.0012,276,007.720.00 2,023,273.60Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 10,252,734.1212,276,007.72

0.00 10,252,734.1212,276,007.720.00 2,023,273.6012,276,007.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

0.00125,370.86125,370.86 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 
Gobiernos Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, 
FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 125,370.860.00

0.00 125,370.86125,370.86125,370.86 0.000.0022.1.1.03.01.02 DONACION DE PROMINE/IDECOAS/FHIS PARA PROYECTO DE 
REMODELACION Y AMPLIACION DEL CENTRO DE EDUCACION BASICA 
JESUS MARIA RODRIGUEZ

0.0022.2.0.00.00.00 0.000.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.00 0.000.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.0022.2.2.01.01.2 DONACION DE LA EMBAJADA DEL JAPON EN HONDURAS PARA EL 
PROYECTO DE AMPLIACION Y REPARACION DEL CENTRO DE SALUD, SAN 
JOSE

0.00 0.000.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.5.01.00.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.0022.2.5.01.01.2 DONACION DE LA EMBAJADA DEL JAPON EN HONDURAS PARA EL 
PROYECTO DE AMPLIACION Y REPARACION DEL CENTRO DE SALUD, SAN 
JOSE

0.00 2,138,170.502,138,170.502,138,170.500.0023.0.0.00.00.00 0.00ACTIVOS FINANCIEROS
2,138,170.5023.7.0.00.00.00 0.002,138,170.502,138,170.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.00 2,138,170.502,138,170.502,138,170.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.00753,163.75753,163.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 753,163.750.00

0.00 753,163.75753,163.75753,163.75 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.001,385,006.751,385,006.75 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 1,385,006.750.00

0.00 1,385,006.751,385,006.751,385,006.75 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.00 0.000.000.000.0032.0.0.00.00.00 0.00PRESTAMOS

0.0032.1.0.00.00.00 0.000.000.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
0.00 0.000.000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
0.000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo 

para Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.0032.1.1.01.01.2 PRESTAMO DE BANCO DE OCCIDENTE PARA MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
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Fecha Final: 31/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.00 16,531,724.752,676,826.2619,208,551.0116,945,009.65TOTAL: 2,263,541.36
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